
Tarieventabel 2024 behorend bij de Verordening Precariobelasting 2020 

De raad van de gemeente Terschelling; 

  

Gelezen het raadsvoorstel d.d. 28 augustus 2023, het commissieadvies d.d. 20 september 2023 en het 

addendum 7 november 2023; het amendement 

  

besluit vast te stellen: 

1. De tarieventabel 2024 behorende bij de Verordening Precariobelasting 2020; 

Met dien verstande dat bij amendement de tarieventabel 2024 tov 2023 te verhogen met de CPI 

(5,2%) over de periode april 2022-april 2023 is aangepast. 

2. De tarieventabel 2023 behorende bij de Verordening Precariobelasting 2020 van 23 november 

2022 wordt ingetrokken met ingang van de in het derde lid genoemde datum van ingang van de 

heffing, met dien verstande dat zij van toepassing blijft op de belastbare feiten die zich voor die 

datum hebben voorgedaan. 

3. De tarieventabel 2024 behorende bij de Verordening Precariobelasting 2020: 

- treedt in werking met ingang van de achtste dag na die van de bekendmaking, 

- kan worden aangehaald als 

“De tarieventabel 2024 behorende bij de Verordening Precariobelasting 2020”. 

4. De datum van ingang van de heffing is 1 januari 2024 

Terschelling, 8 november 2023 

De raad van de gemeente Terschelling voornoemd, 

T.D. de Jong, 

griffier 

C.M. van de Pol, 

voorzitter 

Nr. 511102 

GEMEENTEBLAD 30 november 

2023 

Officiële uitgave van de gemeente Terschelling 

Gemeenteblad 2023 nr. 511102 30 november 2023 1 



Bijlage 1 Tarieventabel behorend bij de Verordening Precariobelasting 2020 
  

Algemeen 

De bedragen genoemd in deze tabel zijn van toepassing vanaf 1 januari 2024. 

  

Locatie A: 

WEST: Haventerrein, Torenstraat, Boomstraat, Burgemeester Reedekerstraat, Willem Barentszkade, 

Willem Barentszstraat, Molenstraat, Havenstraat 

MIDSLAND: Oosterburen, Westerburen 

Locatie B:  

Overige gebieden, niet genoemd bij locatie A 

  

Hoofdstuk 1 Algemeen  

Het tarief bedraagt voor het hebben van voorwerpen waarvoor in 

de volgende hoofdstukken geen afzonderlijk tarief is opgenomen: 

1.1 

  per m, gemeten over de langste zijde, per dag 1.1.1 

€ 0,22 Locatie A 

€ 0,17 Locatie B 

  per m, gemeten over de langste zijde, per week 1.1.1.2 

€ 1,55 Locatie A 

€ 1,23 Locatie B 

  per m, gemeten over de langste zijde, per maand 1.1.1.3 

€ 6,21 Locatie A 

€ 4,93 Locatie B 

  per m, gemeten over de langste zijde, per jaar 1.1.1.4 

€ 74,62 Locatie A 

€ 59,19 Locatie B 

  

Hoofdstuk 2 Bouwmaterialen en overige materialen 

Het tarief voor het gebruik maken van de gemeentelijke kaden 

en opslagterrein, en voor het hebben van bouwmaterialen, 

2.1 

bouwketen, bouwwerktuigen, dan wel een door een schutting 

of andere afrastering afgesloten terrein: 

€ 0,19 Per m2, per dag 2.1.1 

€ 1,38 Per m2, per week 2.1.2 

€ 5,52 per m
2
, per maand 2.1.3 

€ 66,33 per m
2
, per jaar 2.1.4 

  

Hoofdstuk 3 Terrassen 

Het tarief bedraagt voor het gebruik van grond als terras voor 

cafés, restaurants, lunchrooms en dergelijke inrichtingen 

3.1 

  Per m2, per week 3.1.1 

€ 1,55 Locatie A: 

€ 1,20 Locatie B: 

  per m2, per maand 3.1.2 

€ 6,21 Locatie A: 

€ 4,83 Locatie B: 

  per m2, per jaar 3.1.3 

€ 55,96 Locatie A: 

€ 43,53 Locatie B: 

  

Hoofdstuk 4 Overige voorwerpen 

Gemeenteblad 2023 nr. 511102 30 november 2023 2 



Het tarief bedraagt voor het hebben van : 4.1 

uitgestalde zaken langs, voor en aan gevels: 

  per m2, per week 4.1.1 

€ 1,55 Locatie A 

€ 1,20 Locatie B 

  per m2, per maand 4.1.2 

€ 6,21 Locatie A 

€ 4,83 Locatie B 

  per m2, per jaar 4.1.3 

€ 55,96 Locatie A 

€ 43,53 Locatie B 

  

Het tarief bedraagt voor het hebben van een standplaats: het 

vanaf een vaste plaats op een openbare en in de openlucht gelegen 

4.2 

plaats te koop aanbieden, verkopen, uitstallen of afleveren van 

goederen dan wel diensten aanbieden, gebruikmakend van fysieke 

middelen, zoals een kraam, kiosk, tent, wagen of tafel etc. 

  per m2, per dag 4.2.1 

€ 0,29 Locatie A 

€ 0,24 Locatie B 

  per m2, per week 4.2.2 

€ 2,07 Locatie A 

€ 1,72 Locatie B 

  per m2, per maand 4.2.3 

€ 8,29 Locatie A 

€ 6,90 Locatie B 

  per m2, per jaar 4.2.4 

€ 74,62 Locatie A 

€ 62,18 Locatie B 

  

Behorend bij raadsbesluit van 08 november 2023 

  

T.D. de Jong, 

griffier 

  

C.M. van de Pol, 

voorzitter 

Gemeenteblad 2023 nr. 511102 30 november 2023 3 


